
Integra Júnior Consultoria Agropecuária e Ambiental - Integra Jr
Sede no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Bambuí, localizado na

Faz. Varginha, Rodovia Bambuí/Medeiros Km 05, Caixa Postal 05,  CEP: 38.900-000, Bambuí/MG.
contato.integrajr@gmail.com

Edital Nº 001/2022 - PROCESSO DE SELEÇÃO TRAINEE 2022

RESULTADO FINAL

A Integra Júnior Consultoria Agropecuária e Ambiental, doravante denominada Integra Jr, por intermédio do Diretor Presidente eleito pelos
membros efetivos da Integra Jr, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 36° do Estatuto Social da Integra Jr, RESOLVE
tornar público o Resultado Final do Processo de Seleção de Trainees para compor o Programa de Trainee 2022 da Integra Júnior Consultoria
Agropecuária e Ambiental - Integra Jr, conforme disposição a seguir:

NOME ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL CURSO SITUAÇÃO

Hudson Costa Garcia 9,425 31,400 37,333 78,158 Agronomia APROVADO

João Paulo Boaventura Vinhal 6,105 27,200 36,000 69,305 Agronomia APROVADO

Luís Otávio Ferreira 3,520 24,600 35,600 63,720 Agronomia APROVADO

Gustavo Henrique Silva Fernandes 4,160 25,400 31,733 61,293 Agronomia APROVADO

Lorena Eduarda Aparecida de Oliveira 14,920 30,440 38,400 83,760 Eng. de Alimentos APROVADA

Alessandra de Fatima Barcelos 17,910 28,800 36,000 82,710 Eng. de Alimentos APROVADA

Rowena Siqueira dos Santos 11,335 29,400 38,400 79,135 Eng. de Alimentos APROVADA

Ingrid Brandemburg Siman 12,805 30,200 33,733 76,738 Eng. de Alimentos APROVADA

Maria Luiza Castro Santana Pereira 5,965 29,680 34,933 70,578 Eng. de Alimentos APROVADA

Página 1 de 2

mailto:contato.integrajr@gmail.com


Integra Júnior Consultoria Agropecuária e Ambiental - Integra Jr
Sede no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Bambuí, localizado na

Faz. Varginha, Rodovia Bambuí/Medeiros Km 05, Caixa Postal 05,  CEP: 38.900-000, Bambuí/MG.
contato.integrajr@gmail.com

NOME ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL CURSO SITUAÇÃO

Raquel de Paula Alves 8,485 29,520 38,000 76,005 Med. Veterinária APROVADA

Natâne Flávia Vieira 8,640 29,520 37,733 75,893 Med. Veterinária APROVADA

Ana Carolina Silva 7,470 30,720 36,400 74,590 Med. Veterinária APROVADA

Isadora Carvalho Leite 8,455 0,000 0,000 0,000 Med. Veterinária DESCLASSIFICADA

Gustavo Henrique Oliveira Silveira 4,965 29,200 36,000 70,165 Zootecnia APROVADO

Maryana Souza Soares 6,370 25,600 34,667 66,637 Zootecnia APROVADA

Luana Maria dos Santos 7,405 26,000 31,333 64,738 Zootecnia APROVADA

Débora Palmério Barbosa 7,705 22,800 33,200 63,705 Zootecnia APROVADA

Gabriel Venturim Santana Santos 2,750 23,200 0,000 0,000 Zootecnia DESCLASSIFICADO

Bambuí - MG, 16 de Fevereiro de 2022.

______________________________
Jefferson Luiz Gomides

Diretor Presidente Integra Jr
Gestão 2021/2022

Página 2 de 2

mailto:contato.integrajr@gmail.com

